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Hankkeen seurantaryhmä 5/2021 
 

Valtionavustustoiminnan kehittäminen ja digitalisointi -hanke 

Aika 15.10.2021 klo 9-11.25 
 

Paikka Teams 
 

Läsnä Tuula Lybeck VM puheenjohtaja 
Jaana Walldén VM varapuheenjohtaja 
Merja Irjala VM sihteeri 
 
Ella Bingham Aalto-yliopisto 
Raisa Erma Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 
Sofia Eskola Metropolia Ammattikorkeakoulu 
Outi Hannula Fingo ry 
Liisa Huovinen Suomen Akatemia, Heikki Mannilan sijaan 
Heli Huuhka Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskus 
Ari Inkinen Soste ry, Vertti Kiukaksen sijaan 
Ilkka Kantola Helsingin Diakonissalaitos 
Kristiina Kumpula KANE 
Tiina Kuoppa Taiteen edistämiskeskus 
Arto Kuusisto Suomen Olympiakomitea 
Simo Luukkainen Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto 
Matti Ranta Opetushallitus 
Lea Ryynänen-Karjalainen Tieteellisten seurain valtuuskunta 
Sanna Sunikka Kriminaalihuollon tukisäätiö 
Seppo Tiainen Pohjois-Karjalan Maakuntaliitto 
Päivi Väisänen-Haapanen Suomen Kuntaliitto 
 
Esittelijät ja muut asiantuntijat: 
Mari Näätsaari Valtiokonttori, johtaja, asiantuntija 
Jani Heikkinen VM 
Ulla Suomela VM 
Johanna Herrala SM/PSR 
Mikko Lehtonen VM 
 
Poissa:  
Tuija Brax Suomen Sydänliitto ry 
Jenni Eskola Traficom 
Juha Kekkonen THL 
Jarmo Laitinen Oulun kaupunki 
Rosa Meriläinen KULTA ry 
Anna Munsterhjelm Allianssi ry 
Camilla Sederholm Natur och Miljö rf 
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Marita Virtanen VM 
Niklas Wilhelmsson oikeusministeriö, asiantuntija 
 

1 Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen. 

2 Kokouksen työjärjestys 

Hyväksyttiin 8.10.2021 päivätty esityslista kokouksen työjärjestykseksi. 

3 Edellisen kokouksen pöytäkirja 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen (4/2021) pöytäkirja. 

4 Seurantaryhmän jäsenten muutokset ja ohjausryhmän uusi puheenjohtaja 

Tiedoksi seurantaryhmälle annettiin viime kokouksen jälkeen ilmoitetut uudet seurantaryhmän jäsenet, ja että 

ohjausryhmän puheenjohtajaksi on nimetty tietojohtaja Vesa Lipponen Irja Peltosen sijalle. Hanke on päivittänyt 

asettamispäätöstä koskien ohjaus- ja seurantaryhmän jäseniä lokakuun alkuun mennessä ilmoitettujen jäsenien 

osalta, ja seuraava asettamispäätöksen muutos jäsenmuutoksien osalta valmistellaan vuoden vaihteessa. 

• Metropolia Ammattikorkeakoulun jäseneksi seurantaryhmään on nimetty kokonaisarkkitehti Sofia Eskola 

Anna-Maria Vilkunan sijalle. 

• Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskuksen jäseneksi seurantaryhmään on nimetty rahoituksen päällikkö 

Heli Huuhka Kimmo Huovisen sijalle. 

• Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen jäseneksi seurantaryhmään on nimetty yksikön 

päällikkö Raisa Erma. 

• Pohjois-Karjalan Maakuntaliiton jäseneksi seurantaryhmään on nimetty kuntakehityspäällikkö Seppo 

Tiainen. 

• Anna Munsterhjelm Suomen nuorisoalan kattojärjestö Allianssista palaa seurantaryhmän jäseneksi 

• Päivi Väisänen-Haapanen Kuntaliitosta toimii Jaana Viemerön sijaisena tammikuun loppuun 2022 saakka  

Uudet jäsenet esittelivät itsensä. 

5 Kuntajaoston väliraportti 

Kuntajaoston väliraportti on julkaistu. Ulla Suomela ja Jani Heikkinen esittelivät tunnistetut kehittämisalueet, joista 

jaosto työstää konkreettiset kehittämisehdotukset. (pöytäkirjan liite 1) 

Keskustelussa tuli esille, että keskeiset kuntien avustustoiminnan kohteet on hyvin tunnistettu. Puheenjohtaja toi 

esille, että selvitys ja kehittämisehdotukset vievät toimintamallikehitystä konkreettiselle tasolle. Ratkaisuja 

kehittämisehdotuksiin lähdetään työstämään, ja kehittämistyöhön on mahdollista osallistua. Ilmoittautumislinkkiä 

seuraaviin työpajoihin on jaettu ja ne annettiin tiedoksi seurylle.  

Aiheeseen liittyvä kolumni jaettiin tiedoksi: https://vm.fi/-/valtionavustukset-ovat-merkittava-rahoitusinstrumentti-

kunnille 

6 Hankkeen ajankohtaiskatsaus 

Tuula Lybeck esitteli hankkeen tehtävien ajankohtaiskatsauksen. (pöytäkirjan liite 2) 

Tiedusteltiin VM:n Budjettiosaston valmisteluvastuulla olevan harmaan talouden torjuntaan liittyvän lakimuutoksen 

voimaantulosta. Puheenjohtaja vastasi, että lainmuutos on valmistelussa eikä se ole tulossa voimaan vielä v. 2022 

alusta alkaen. 

Keskustelussa kiitettiin Haeavustuksia.fi:n demotilaisuutta. Lisäksi esille tuotiin esimerkki valtionavustussanaston 

käytön hyödyllisyydestä va-viranomaisen omassa toiminnassa. 

7 Asiakkaan puheenvuoro 

Johanna Herrala Palosuojelurahastosta kertoi kokemuksia haun julkaisun pilotoinnin käynnistymistä 20.9.2021. 

Esittelyä kiitettiin, koska se tuo mallia ja kokemuksia muille. 

8 Järjestötyöryhmän perustaminen 

Mikko Lehtonen esitteli, miten järjestötyöryhmä aloittaa tehtävässään lokakuun aikana. 

https://vm.fi/-/valtionavustukset-ovat-merkittava-rahoitusinstrumentti-kunnille
https://vm.fi/-/valtionavustukset-ovat-merkittava-rahoitusinstrumentti-kunnille
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Keskustelussa tuotiin esiin toive, että järjestöjen valtionavustustoiminnan kehittäminen ja uudistusten toteuttaminen 

valtionavustushankkeessa etenisivät mahdollisimman ripeästi. Hankkeen asiantuntijat toivat esille, että kuntajaosto 

hyödyntää omassa työssään järjestötyöryhmän ja sitä edeltäneen järjestöjaoston tuotoksia ja tuloksia, ja 

päinvastoin.  

Hankkeen asiantuntijat kertoivat, että hanke seuraa, miten rahapelitoiminnan tuottoon liittyvää rahoitusmallia 

uudistetaan valtioneuvoston kanslian hankkeessa ja sen parlamentaarisessa työryhmässä. Asian niin vaatiessa 

järjestötyöryhmä ja valtionavustustoimintaa kehittävä hanke ottavat rahoitusmallin uudistamisen huomioon omassa 

valmistelussaan. Niin ikään järjestötyöryhmä ja koko hanke arvioivat, kuinka OECD:n suosituksia 

kansalaisyhteiskunnan toimintaedellytysten edistämiseksi voidaan hyödyntää valmistelussa.  

Käydyssä keskustelussa muistutettiin järjestöjen oman rahoituksen merkityksestä ja varainhankinnan kehittämisen 

nykyisistä haasteita. Hankkeen asiantuntijat totesivat, että järjestöjen varainhankintaa voidaan kehittää myös 

hankkeen ulkopuolella. Esimerkiksi järjestöt ovat tuoneet julkisessa keskustelussa ja järjestöjaoston ehdotuksista 

annetuissa lausunnoissa esiin yksityislahjoitusten verovähennysoikeuden laajentamisen nykyisestä. Tätä ei ole 

kuitenkaan käsitelty hankkeessa.   

9 Kehittämis- ja käyttöönottosuunnitelma 

Ulla Suomela ja Merja Irjala esittelivät kehittämis- ja käyttöönottosuunnitelman yleisen mallin, joka koskee 

valtionavustusten toimintamalliin siirtymistä ja va-verkkopalveluiden käyttöönottoa. 

Keskustelussa esitettiin kysymys koskien yksityishenkilöiden avustustoiminnan selvittämisen käynnistymistä. 

Puheenjohtaja vastasi, että alustavaa valmistelua on jo tehty, ja on esim. selvitetty yksityishenkilöille avustuksia 

myöntäviä valtionapuviranomaisia. Työskentelymuotoa valmistellaan sekä selvitetään mahdollisuuksia osallistuttaa 

hakijaryhmää mukaan työhön. Toteutusmalli on todennäköisesti kevyempi kuin järjestö- ja kuntajaostot, ja 

työskentelyllä on kiinteä suhde va-verkkopalveluiden toteutustyöhön. 

10 Tiedoksi annettavat asiat 

Tuula Lybeck kävi läpi hallituksen esityksen valmistelun tilanteen. Hallituksen esitys on tavoitteena antaa 

eduskunnan käsiteltäväksi viikolla 42. 

Minne menet valtionavustustoiminta -tilaisuus 2.11.2021 (linkki tapahtumailmoitukseen) 

11 Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen. 

Seuraava seurantaryhmän kokous on 16.12.2021 klo 9-12. Kevään 2022 kokoukset kalenteroidaan marraskuun 

alussa ja varaudutaan hybridikokouksiin. 

 

Liitteet Liite 1 Kuntajaoston väliraportti, kehittämisalueet (esityslistan liite 3) 
Liite 2 Hankkeen keskeiset tehtävät syksyllä 2021 (esityslistan liite 4) 
 

Jakelu Seurantaryhmän jäsenet 
         
 

Tiedoksi Hanketiimi VM-VK 
Hankeikkuna 
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